
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA 
ZA ROK 2014 

NÁZEV ŠKOLY: ZÁKLADNf ŠKOLA OPAVA, ENGLIŠOVA 82 

DLE SMĚRNICE O INVENTARIZACI 

Zpracována dne : 20. 01.2015 

Zpracoval: Hana Riedlová 



SEZNAM PŘÍLOH 

SEZNAM INVENTURNÍCH SOUPISŮ ZA ROK 2014 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 

lK 

IK 

ÚČEL 

Likvidační komise 

Inventarizační komise 

Inventarizační zpráva za rok 2014 pro ústřední inventarizační komisi. 

2z5 



Součásti této Inventarizační zprávy je vyhodnocení dodržení vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci 
majetku a závazků a Směrnice o inventarizaci. 

A. Inventarizační činnosti 

1. Plán inventur 
Plán inventur byl zpracován pro rok 2014 a řádně schválen 10.11.2014. Inventarizační i likvidační 
komise postupovaly v souladu s vyhláškou a směrnicí o provedení inventarizace pro rok 2014. Všechny 
postupy při provádění inventarizace byly dodrženy. Všechny podpisy inventarizační i likvidační komise 
byly odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly zjištěny žádné rozdíly. Během provádění inventarizace 
nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu. Termíny byly dodrženy. 

2. Proškolení členů inventarizačních komisí 
IK byla prokazatelně seznámena s procesními postupy, kompetencemi a odpovědnostmi za nařízenou 
práci v souladu se zákoníkem práce. Instruktáž byla provedena 10.11.2014, součástí instruktáže byly 1 

zásady dodržení bezpečnosti při provádění inventur. Inventarizační i likvidační komise potvrdila 
proškolení svým podpisem. 

3. Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců 
Nebyly zjištěny žádné odchylky. 

4. Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur, k informačním tokům 
Nebyla přijata žádná opatření. Inventarizace proběhla řádně, byly poskytnuty všechny podklady 
k provedenf inventury a tyto byly ověřeny na skutečné stavy majetku. U inventury byla vždy přítomna 
osoba odpovědná za majetek. Dle plánu inventury byl zjištěn skutečný stav majetku a závazků a 
porovnán s inventurnfmi soupisy. 

8. Informace o inventarizačních rozdílech a zúčtovatelných rozdílech 

Z přílohy č. 1 "Seznamy inventurních a dodatečných inventurních soupisů" vyplývají zjištění v členění na 
kódy 01-04, 10-12. 

01 Řešení schodků a mank 

Nebyly zjištěny žádné schodky ani manka. 

Inventarizační komise stanovuje tento postup pro nevypořádané rozdíly: 

Nebyly zjištěny. 

02 Řešení inventarizačních přebytků a jejich ocenění 

Nebyly zjištěny. 

3z5 



03 Změny odpisových plánů 

Odpisový plán pro rok 2014 (původní k rozpočtu na rok 2014) byl změněn z důvodu zařazení technického 
zhodnocení (2 vestavěné skříně)- počátek odepisováni od 1. 1. 2014 a dále z důvodu nově vzniklé stavby 
osvětleni k ŠD dokončené v prosinci 2013- počátek odepisování od 1. 1. 2014. Původní odpisy pro rok 
2014 vzrostly na částku 876 395,- Kč. Toto se promítlo na účtu 551 za rok 2014. 

04 Řešeni návrhů na opravné položky majetku 

Nejsou. 

10 Řešení OP k pohledávkám nad rámec předpisu 

Nejsou. 

11 Schválení odpisů pohledávek a závazků 

Nejsou. 

12 Doplněni závazků z úroku z prodlení a penále, tvorba rezerv 

Nejsou. 

C. Informace o zjištěních v průběhu inventarizace dle inventurních a dodatečných 
inventurních soupisů 

Z přílohy č. 1 "Seznam inventurních a dodatečných inventurních soupisů" vyplývají zj ištěni v členěni na 
kódy 05-09. 

05 Zbytný majetek 

5.1. Návrhy na vyřazení majetku: 

Likvidací: 

inventarizací zjištěný majetek, který byl již zastaralý, nevyhovující BOZ, neopravitelný z důvodu 
neekonomičnosti opravy byl posouzen a navržen k vyřazení a následné likvidaci. 
Po posouzení navrženého majetku LK rozhodla komise o způsobu likvidace a majetek byl 
zlikvidován. U majetku, jehož hodnota pfesahovala 10.000.- Kč za jeden kus byl vyhotoven soupis 
majetku a zaslán ke schválení Úl K MMO. 

prodejem (včetně odsouhlasení trvání stávajících záměrů prodeje): 

nebylo vyrazeno prodejem 

darem nebo bezúplatným převodem : 

nebylo vyřazeno darem ani bezúplatným převodem 

4z5 



5.2 . Návrhy na vklady majetku do obchodní společnosti : 

nebyly podány žádné návrhy 

06 Návrhy změn využití majetku 

Nebyly podány žádné návrhy. 

07 Úpravy plánu oprav a údržby a plánu Investic 

Všechny plánované opravy hrazené z prostředků školy byly uskutečněny, byl čerpán I investiční fond na 
opravu dveří, podlah v tělocvičně, oprava jímky(vytvoření přepadu s odčerpáním} u budovy B . Došlo 
k technickému zhodnocení budovy A o vestavěnou skríň v celkové hodnotě 84 006,- Kč a u budovy B 
o rozvod videotelefonů v hodnotě 92 494,- Kč. 

08 Návrhy na zajištění výnosů z majetku 

Nebyly žádné výnosy z majetku. 

09 Návrhy na zajištění ochrany majetku (pojištění, jiná ochrana - hlídači, oplocení, trezory, 
zamykáni) 

Nebyly podány žádné nové návrhy na zajištění ochrany majetku. 

Objekt je střežen bezpečnostním systémem, budovy školy jsou uzamčeny- na vstup slouti zvonky a bzučák 
pro vstup, po ověrení osoby, která chce do budovy vstoupit, je návštěvě předána vizitka .návštěva" . Areál 
sportoviště je oplocen a uzamčen - pouze v době otevření hriště veřejnosti je sportoviště zpřístupněno 
v určené hodiny a hlídáno správcem hřiště . K uložení hotovosti školy slouží uzamykatelný, napevno 
zabudovaný trezor. 

Mgr. JAN SKPIA&Ii:t 

r-~~·' l~o/yn 
.............. }~ ........ .. 

Mgr. Jan Škrabal, ředitel organizace 

Základní škola Opava, Englišova 82 
• příspěvková organizace 

746 01 Opava. Englišova 82 
tel.: 553 71 5 006. 553 715 763 

IČO: 70999171 <D 

5z5 



Celkem za Su/Au 9030030 
13.00 54796195.42 

Okamžik zahájení inventury: 
Okamžik ukončení inventury: 

Členové inventarizační komise 

Jméno 
připojení podpisového záznamu 

'""" / Hr· 11, U.[ IAV/1
1 
XJ;tbyr~ 

Hry-. JA ~vn & fa!fV 
fPt· ?;A 7WJOfV1 Y(Jtdir;;j 

(/ J ./ / r fi)A r~Cfplf/Zj 

Hrr· Pfl íli!JO~ H E 'mf/í{Jiř( 

0.00 0.00 

Okamžik 

Mgr. JAN ~Kf\A8-:~. I 

red~t:!j I 
••••••••• ·-· ............... ~·. .• •• • •• .... •• ,1 

Základní škola Opava, Engliěova 82 
· příspěvková organizace 

746 01 Opava. Englišova 82 
lel.: 553 715 006,553 715 763 

IČO: 70999171 CD 



Lic: MMOP * 
* * G O R D I C s o f t w a r e - M A J * * * 
Strana: 2 

*********************************************************** ****** 
******************************************** * ** ** *** ** *** ** ** ** ** 
*************************************************** 
IČO: O 03 00535 
čas 10:43:51 
UCS: 00300535 
Datum: 13.01.2015 

Inventarizační položka tříděná dle Su/Au 
0000ALV04ZTO 
NS : 00300535 Statutární město Opava 
MAJINP62 26112013 16:00 
******************************************** ** ***************** ** 
************************************************** * ********* ** *** 
********************************************* * ***** 
Účet: 9030040 

Inventární č Technický název 
Su/Au Místnost Množství 
Stav oprávek Stav opravných 

rozdíl 

000000025161 sekačka AJ 102/16H 
1. 00 107700.00 

000000025163 podlahový stroj WIRBEL 
1. OD 34504.00 

0000 00025 164 kopírka Konica 1216 
1. OD 50694.00 

0000 00025172 keramická pec 
l. DO 57455.00 

Inventurní sta v Inventarizační 

Zúčtovatelný 

položek r o z d íl 

90 30040 001 
0.0 0 0 . 00 

903 00 40 001 
0. 00 0.00 

903004 o 001 
0. 00 0 . 00 

9030040 00 1 
0 . 0 0 0 . 00 

000000025173 el. zabezpečovací signalizace 9030 040 001 
1. DO 45953.00 0 . 00 0 . 00 

000000025174 rozhlasová ústředna malá 90300 4 o 001 
l. DO 26884.00 0. 00 0. 00 

000000025175 televizor COLOR 458 9030040 001 
l. OD 12150.00 0.0 0 0 . 00 

000000025176 televizor COLOR 458 90 30040 001 
1. 00 12150.00 0. 00 0 .00 

000000025177 televizor COLOR 470 OTF ORAVA 9030040 001 
1. OD 13990.00 0. 00 0. 00 

000000025178 televizor BTVP COLOR 9030040 00 1 
1. 00 22790.00 0. 00 0 . 00 

000000025179 knihovna 903 0040 001 
1. 00 10584.00 0 . 00 0 . 00 



Lic: MMOP 
D I C s o f t w a r e - M A J * * * 
Strana: 1 

Základní škola Opava, Englišova 82 
- příspévková t~rgamzaoo 

746 01 Opava, Englišova 82 
tel.: 553 715 006, 553 715 763 

IČO : 709g9171 

* * * G O R 

****************************************************************************** 
************************************************************* ****** ********* ** 
************************* 
IČO: 00300535 
čas 10:43:51 
UCS: 00300535 
Datum: 13.01.2015 

položka tříděná dle Su/Au 
0000ALV04ZTO 
NS : 00300535 Statutární město Opava 
MAJINP62 26112013 16:00 

Inventarizační 

***************************************************************************** * 
****************************************************************************** 
************************* 
Účet: 9030030 

Inventární č Technický název 
Množství Inventurní stav Inventarizační 

Zúčtovatelný 

rozdíl položek 

000000025135 budova - ZŠ Englišova 82 
1.00 26373209.32 

000000025136 technické zhodnocení budovy A 
1.00 261470.00 

000000025137 technické zhodnocení budovy A 
1 .00 456055.00 

000000025138 ZŠ Englišova 82 - budova 
1.00 15278796.00 

000000025139 technické zhodnocení budovy B 
1.00 485695.70 

000000025140 technické zhodnocení budovy B 
1.00 145923.00 

000000025141 ZŠ Englišova 82 - dílny 
1.00 2995366.00 

000000025142 ZŠ Englišova 82 - skleník 
1.00 123830.00 

000000025143 ZŠ Englišova 82 - sport.areál 
1.00 6060469.00 

000000025144 technické zhodnocení sport.areálu 
1.00 991355.00 

000000025149 ZŠ Englišova 82 - měřiče TU 
1.00 82698.00 

000000041173 oplocení 
1.00 1371574.90 

000000046931 ZŠ Englišova-osvětlení - lampy 
1.00 169753.50 

Su/Au Místnost 
Stav opr áve k Stav opravných 

roz díl 

0 . 00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

9030030 001 
0 .00 

90300 30 001 
0.00 

9030030 001 
0 .00 

9030 030 001 
0.00 

9030030 00 1 
0.00 

9030030 001 
0.00 

903 00 30 001 
0.00 

9030030 001 
0.00 

9030030 001 
0.00 

9030030 001 
0.0 0 

903003 0 001 
0.00 

903 00 30 
0.00 

903 00 3 0 
0.00 



000000025180 stůl tvaru "U" sborovn a 
1. 00 12108. 00 

000000025181 s e stava skříněk SABINA 
1. 00 24 990 .00 

00000002518 2 pianino FORSTER 
1. 00 104 75.00 

0000000 41151 dataproj ektor 
1. 00 74693 . 90 

000000041153 t a bul e Hitachi 
1. 00 84679 . 30 

0000000411 57 PC Desk Pr o EC 
1. 00 43676 .00 

00000004 11 62 dataprojektor s 
1. 00 52584.00 

0000000411 63 s erver Core 
1. 00 117888 .00 

000000041164 terrminál 
1. 00 43632 .00 

Celkem za Su/Au 9030040 
20.00 85958 0. 20 

Okamži k zahájeni i nventury: 
Okamžik ukončeni inventury: 

i S 

Členové inventarizační komise 

Jmén o 

+ příslušenství 

450 

pří slušenstvím 

Podpis 

0 . 00 

0.00 

0.00 

0.00 

0 . 00 

0.00 

0. 00 

0.00 

0.00 

0.00 

9030040 001 
0 . 00 

90300 40 001 
0.00 

903004 0 001 
0 .00 

9030040 
0 .00 

903004 0 
0 . 00 

903004 0 
0.00 

9030040 
0.00 

9030040 
0 .00 

90300 40 
0 .00 

0 .0 0 

Okamžik 

[ 
_.., 

Mgr. JAN ~KAAB~{. 

· - -~~tblť ..... " 
Základní škola Opava, Englišova 82 

- příspěvková organizace 
746 01 Opava, Englišova 82 

tel.: 553 715 006, 553 715 763 
ICO: 70999171 CD 



Lic: MMOP 
* * G O R D I C s o f t w a r e - M A J * * * 
Strana: 3 

*** ** *********** ** *********** ** ********************************** 
********** **** ******** ***** *********************************** *** 
*************************************************** 
IČO : 00300535 
čas 10:43 : 51 
UCS: 00300535 
Datum: 13.01 .2015 

Inventarizační položka tříděná dle Su/Au 
0000ALV04ZTO 
NS : 00300535 Statutární město Opava 
MAJINP62 26 112 Ul3 16:00 
***************************************************************** 
***************************************************************** 
*************************************************** 
Účet: 9030050 

Inventární č Technický název 
Su/Au Místnost Množství 
Stav oprávek Stav opravných 

rozdíl 

000 000 0251 50 pozemek 
1.00 5 327840 .00 

OOOD0 002 5151 pozeme k 
1. 00 150 5920 . 00 

OOODD002 5152 pozemek 
1. 00 4160D . OO 

0000000 25153 pozemek 
1. 00 3 3920.0D 

DDDDDD02 5154 poz emek 
1. OD 7 0432 0 .00 

0000000251 55 pozemek 
1. 00 402080 .00 

OD0000025 156 pozeme k 
1. 00 1618400 . 0D 

OD00000 251 57 p ozemek 
1. 00 115360D.OO 

00000 00251 58 pozemek 
1. DO 1 7 440 0 . 00 

Cel kem za Su/Au 9030050 

Inventurní stav Inventarizační 

Zúčtovatelný 

položek rozdíl 

903 0050 0 01 
0.00 0 . 00 

903 0050 001 
0.00 0.00 

9030050 001 
0.00 0.00 

9030050 001 
0 . 00 O.O D 

903 0D50 001 
0.00 0 . 00 

90 3 005 0 0 01 
O. OD 0.00 

9030050 001 
0 . 00 0.00 

90 3 0D 50 001 
0 . 0 0 0 . 00 

90300 5D 001 
0 . 00 0.0 0 



9.00 10962080 . 00 

Okamžik zahá jení inventury: 
Okamžik ukončení inventury : 

Členové inventari zační komise 

Jmén o 
připo jení podpisového záznamu 

Hl/bJJt1W1 lwo~~f~ ~ 

U fM/1 (}[;JÁ 
Hu"· 
Hr
'fr· íj/Vf~ltA I"!J{řvttvv,{ 

Podpis 

r~ 
f · JAAJI1 Y~éíwÁ 

/ 11jr· tfl'll-?;o Jl/I HEM/,1fJYii -t· /'0 I 
-- ~~ 

r 

0 . 00 0 . 00 

Oka mžik 

Mgr. JA~IŠI~~t· J 
redf~ ····f·'"' ,, .,.,,,. ,,.,,. ,.,,.,,, 

Základní škola Opava, Englišova 82 
- přispěvková organizace 

746 01 Opava. Englišova 82 
tel.: 553 715 006, 553 715 763 

JČO: 70999171 CD 



\ 

' 

Lic: MMOP * 
* * G O R D I C s o f t w a r e - M A J * * * 
Strana: 4 

********************** ****** ********************** ***** ******** ** 
***************************************************************** 
*************************************************** 
IČO: 00300535 
čas 10:43:51 
UCS: 00300535 
Datum: 13.01.2015 

Inventarizační položka tříděná dle Su/Au 
OOOOALV04ZTO 
NS : 00300535 Statutární město Opava 
MAJINP62 261 12013 16:00 
*************************************************** * ***** ** ****** 
*** ***** ******* ************ ******* **************** * ************** 
*************************************************** 
Účet: 9030050 

I nventární č Technic ký název 
Su /Au Mí s tnost Množství 
Stav oprávek St av opravných 

rozdíl 

Ce lkem za NS Stat u t ární město 
42.00 66617855.62 

Inventurní s t a v Inventarizační 

Zúčtovatelný 

položek rozdíl 

0.00 0.00 

[ 

Mgr. JAN SI<AABtH. 

= .. r:r~ ..... . 
Základní škola Opava. Englišova 82 

- příspěvková organizace 
746 01 Opava. Englišova 82 

tel. : 553 715 006. 553 715 763 
IČO : 70999171 CD 


